INDICAÇÃO Nº 1129 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de tachões ou redutores de velocidade na sinalização horizontal da Avenida
Altidoro da Costa Rios, altura do número 162, no bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A finalidade de tal pedido é atender às reivindicações dos
comerciantes e moradores do local, uma vez que há utilização da via de forma
imprudente e desrespeitosa as sinalizações de trânsito horizontais.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  13 de outubro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K7E6K3D5C8J3F3G8
		2021-10-08T08:24:58-0300